ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 Об увековечении памяти Девятых

Григория Григорьевича

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода,

Положением об увековечении памяти выдающихся личностей и исторических

событий в городе Нижнем Новгороде, принятым решением городской Думы

города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, решением Комитета по

присвоению звания «Почетный гражданин города Нижнего Новгорода» от

25.01.2019 № 1

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Увековечить память Девятых Григория Григорьевича, выдающегося

ученого-химика, создателя отечественной научной школы по химии

высокочистых веществ и материалов, академика, Героя Социалистического

труда, лауреата Ленинской премии СССР и Государственной премии РФ,

Почетного гражданина города Нижнего Новгорода, установив мемориальную

доску на здании федерального государственного автономного образовательного

учреждения высшего образования «Национальный исследовательский

Нижегородский государственный университет им. Н.И. Лобачевского»

Российской академии наук по адресу: город Нижний Новгород, проспект

Гагарина, дом 23 корпус 2.

2. Определить федеральное государственное бюджетное учреждение

науки «Институт химии высокочистых веществ им. Г.Г. Девятых» Российской

академии наук лицом, обеспечивающим установку, сохранность, содержание,

реставрацию, ремонт мемориальной доски (по согласованию).

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода                                                                        Д.З. Барыкин

 30.01.2019

 № 9